



COPIA

## COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

PROVINCIA DI FROSINONE

# Deliberazione della Giunta Municipale

**VERBALE Nº 36 DEL 26.06.2014** 

OGGETTO: Opposizione all'Atto di Citazione prot. 6794 del 05.05.2014 Sig. TEODORO CARINGI innanzi all'Ufficio del Giudice di pace di Sora. Nomina avvocato difensoré.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 14,20 nella Residenza Municipale di Isola del Liri, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale, con l'intervento dei signori:

		PRESENTI	ASSENTI
QUADRINI VINCENZO	Sindaco Presidente	Х	
CARINGI ANGELO	Assessore	х	
D'AMBROSIO SARA	Assessore	Χ .	
PALLESCHI LAURA	Assessore	Х	
MARZIALE LUCIO	Assessore		Х
ROMANO FRANCESCO	Assessore	Х	

Presiede il Sindaco Vincenzo Quadrini

Assiste il Segretario Generale del Comune di Isola del Liri Dott.ssa Toti Maria Chiara. Il presidente, constatata la presenza del numero legale e riconosciuta la validità dell'adunanza, invita la Giunta Municipale a deliberare in merito all'oggetto suindicato

### La Giunta Comunale

**PREMESSO** che in data 05.05.2014 prot. n. 19142, è stato notificato a questo Ente atto di citazione dell'Avv. Roberto Mora in nome e per conto del Sig. :

- Teodoro Caringi nato a Isola del Liri il 02.08.1971 e residente in Isola del Liri al Vicolo 1º San Domenico,

per chiedere il risarcimento dei danni fisici subiti dal proprio assistito, in seguito al sinistro verificatosi il 24.09.2013 in Via Campo di Grilli sul territorio del Comune di Isola del Liri, il Sig. Caringi Teodoro in compagnia della moglie Sig.ra Donata Uriati mentre percorrevano il tratto di strada di Via Campo di Grilli nei pressi del civico 221, a causa di una buca presente sul manto stradale cadeva rovinosamente a terra riportando danni fisici come si rileva dai verbali di pronto soccorso; con citazione a comparire innanzi al Giudice di Pace di Sora all'udienza del 01.07.2014;

**ACCERTATO** la necessità di opporsi a detto atto di citazione, nominando un difensore che tuteli gli interessi dell'Ente al fine di comparire all'udienza fissata dal Giudice di Pace di Sora;

**DATO ATTO** quindi che la General Broker Service Spa ha conferito incarico all'Avv. Massimo Ferrara di Formia (LT);

**DATO ATTO** che per tutte le controversie davanti ad un qualsiasi giudice ordinario od amministrativo è obbligatorio il patrocinio e l'assistenza in giudizio di un avvocato, iscritto all'albo e che nell'ambito dell'amministrazione comunale non è presente alcuna figura in possesso dei relativi requisiti professionali;

**ACQUISITI** i pareri favorevoli in ordine alla regolarità amministrativa e contabile espressi a norma dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, come da schede in atti;

**VISTO** lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso

### DELIBERA

- Opporsi all'atto di citazione presentato dall'Avv. Roberto Mora in nome e per conto del Sig. Teodoro Caringi, per il risarcimento dei danni subiti dal proprio assistito, a causa del sinistro stradale avvenuto in data 24.09.2013 in Via Campo di Grilli, costituendosi in giudizio e comparendo all'udienza del 01.07.2014;
- Di affidare l'incarico del legale patrocinio dell'Ente nella vertenza in parola all'Avv. Massimo Ferrara di Formia, eleggendo domicilio presso il suo studio e delegando lo stesso a rappresentare il Comune di Isola del Liri in ogni fase di giudizio;
- 3. Si da atto, che il presente atto non comporta spesa alcuna, ai sensi delle norme che regolano la gestione dei sinistri della polizza in essere con la General Broker Service SPA;

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000.



## **COMUNE DI ISOLA DEL LIRI**

PROVINCIA DI FROSINONE

### PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV



Oggetto: Opposizione all'Atto di Citazione prot. 6794 del 05.05.2014

Sig. TEODORO CARINGI innanzi all'Ufficio del Giudice

di pace di Sora. Nomina avvocato difensore.

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali in ordine alla regolarità tecnica
si esprime parere:
"FAVOREVOLE"
*
Isola del Liri,lì 23.06.2014
II Baananaahila dhi\Spraizia IV

Arch. Carla Cam



# Comune di Isola del Liri

#### PROVINCIA DI FROSINONE

Via S. Giuseppe, 1-03036 Isola Del Lin-P.Iva 00279790604 C.F. 91000660604-www.comune.isola-del-lini.fr.it

Servizio Finanziario Tel. 0776/800809 Paghe-Economato Tel. 0776/800828 Ragioneria Tel. 0776/800829 Fax 0776/800872

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Opposizione all'Atto di Citazione prot. 6794 del 05/05/2014 sig: Teodoro Caringi innanzi all'ufficio del Giudice di pace di Sora. Nomina avvocato difensore.

In ordine alla regolarita' contabile (ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000), si esprime parere favorevole...

Isola del Liri, li 25/06/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Oott.,ssa Claudia Marra

#### IL SINDACO

f.to Vincenzo Quadrini

### IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Chiara Toti

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

DISPONE

#### CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

Venga affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Venga comunicata, in elenco, in pari data con apposita lettera ai signori capigruppo consiliari (art.125 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

[] Venga inviata, per l'esecuzione, agli Uffici interessati in quanto dichiarata immediatamente eseguibile.

Isola del Liri, lì 27 610. 2014

Il Segretario Generale F.to Dott. Toti Maria Chiara

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Isola del Liri, lì 27 610. 2014

CERTIFICA

che la stessa è divenuta esecutiva il perché:

[] - Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3, d. Lgs. 267/2000);

[] - Nella stessa data di pubblicazione, essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 u. c. T.U. 267/2000;

O – E' stata comunicata con lettera prot. n. 9991 del 27610.2014 ai signori capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Isola del Liri, lì

Il Dipendente Responsabile F.to Anna Maria Fiorelli

Isola del Liri, lì

Il Segretario Generale F.to Dott.TOTI MARIA CHIARA